МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

02.04.2019 № 320/ОД

О введении в действие
Самостоятельно устанавливаемых
образовательных стандартов высшего образования
Национального исследовательского
Томского государственного университета

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности НИ
ТГУ, на основании решения Ученого совета от 25.02.2019, протокол № 02

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по направлениям
подготовки бакалавриата:

01.03.02 Прикладная математика и информатика
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии
02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем
04.03.01 Химия
09.03.02 Информационные системы и технологии
09.03.03 Прикладная информатика
09.03.04 Программная инженерия
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика
35.03.01 Лесное дело
35.03.04 Агрономия
35.03.10 Ландшафтная архитектура
39.03.01 Социология
39.03.02 Социальная работа
39.03.03 Организация работы с молодежью
41.03.01 Зарубежное регионоведение
41.03.02 Регионоведение России
41.03.04 Политология
41.03.05 Международные отношения
42.03.01 Реклама и связи с общественностью
42.03.03 Издательское дело
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика

51.03.01 Культурология
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия
2. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по специальностям:

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
52.05.04 Литературное творчество
3. Утвердить и ввести в действие 02.04.2019 Самостоятельно

устанавливаемые образовательные стандарты высшего образования Национального
исследовательского Томского государственного университета по направлениям
подготовки магистратуры:

01.04.02 Прикладная математика и информатика
02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии
09.04.02 Информационные системы и технологии
09.04.03 Прикладная информатика
09.04.04 Программная инженерия
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика
35.04.01 Лесное дело
35.04.04 Агрономия
35.04.09 Ландшафтная архитектура
39.04.01 Социология
39.04.02 Социальная работа
39.04.03 Организация работы с молодежью
41.04.01 Зарубежное регионоведение
41.04.02 Регионоведение России
41.04.04 Политология
41.04.05 Международные отношения
42.04.01 Реклама и связи с общественностью
42.04.03 Издательское дело
51.04.01 Культурология
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия
4. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ

до сведения деканов факультетов, директоров институтов, руководителей
автономных образовательных программ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности В.В. Дёмина.

Ректор Э.В. Галажинский

Е.Ю. Брель
529-481